令和 7年 8月 19日

各 位

                              和歌山商工会議所

                                                            小売・卸商業部会

                         部会長 内畑 雅年

（ 公 印 省 略 ）

小売・卸商業部会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当所部会活動につきまして、格別のご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり小売・卸商業部会を開催します。部会終了後、勉強会を開催しますので、

併せてご出席くださいますようお願いします。

  記

１．日 時    令和 7年 9月 12日（金）    【部  会】13：30～1３：５０

【勉強会】1３：５0～1４：３0

２．場 所    当商工会議所 ４階「第二会議室」

3．議 題    二号議員の選任について

４．勉強会   テーマ：「最賃引上げの現状と今後の企業対策について」

講 師：小栗国際労務事務所 特定社会保険労務士 小栗知子氏

※地球温暖化防止や省エネを目的として、自治体や経済界が取り組む「エコスタイル・

キャンペーン」期間中につき、軽装（ノー上着・ノーネクタイ）でご出席ください。

職員も同様に軽装としますのでご了承ください。

                                                                     ＜申込フォーム＞

※ご出席いただける場合のみ、右記 Google フォーム、または FAX（073-433-0543）

のいずれかで 9月 8日（月）までにご返信をお願いします。

現在、２０２５年の最低賃金に関する審議が行われています。各都道府県労働局で８月中に最終決定さ

れ、１０月１日から順次適用が開始される見込みです。中央最賃審が決定した目安額は過去最大の６３

円、全国加重平均は1,118円で、和歌山県の引上げ額については審議中です。政府は２０２０年代には全

国 1,500円以上を目指しています。

最賃が引き上がることで、「小売業・飲食業・サービス業」は特に大きな影響を受けます。そこで、引上

げに伴い、企業が備えておくべき対策（最賃と基本給の捉え方、最賃でも応募がある採用活動のポイン

ト、福利厚生の整備など）についての勉強会を開催します。

【９月１２日開催】小売・卸商業部会 出席連絡票

事業所名

お役職・お名前

和歌山商工会議所 小売・卸商業部会担当 中谷・小山宛